
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

PORTARIA N.º 031/2016 DE 01 DE MARÇO DE 2016. 
 

   “DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM JUNTO 
AO CRAS – GESTÃO MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE  DO 
MUNICIPIO DE NOVA ITABERABA E OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei; 

 

 

CONSIDERANDO: A implantação do sistema Gestão do CRAS, com atendimento de média 

e alta complexidade, necessitando constituir equipe profissional para operacionalizar o novo 

serviço.  

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - FICAM designados os servidores Municipais, MAURO CESAR RIBEIRO DOS 

SANTOS, matrícula nº 0686-1, para exercer as funções De assessor Jurídico no CRAS; REJANE 

MENDES DE MEDEIROS, matricula nº 155-4, para exercer as funções de agente administrativo 

no CRAS; LEONARDO BONOTTO, matricula nº 512-6, para exercer as funções de Psicólogo no 

CRAS; MARCIANE ALTHAUS, matricula nº 996-2, para exercer as funções de Assistente Social no 

CRAS, auxiliando no atendimento da demanda de média alta complexidade. 

 

Art. 2º Os servidores designados para exercerem as funções no CRAS, não receberão  

nenhum valor além daquele previsto no cargo nomeado, o qual já desempenham junto a 

municipalidade. 

 

Art. 3º - - E, para que produza seus efeitos reais e legais, é expedido o presente ato, com 

efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2016, revogando as disposições em contrario. 

   

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, 01 DE MARÇO DE 

2016. 

 
 

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI 

Prefeito Municipal 

 

 

ELMO ZANCHET 

Sec. De Adm. e Fazenda 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 


